inveniant. Amen.
Datum Lateraniper manum Joannis Sanetae Ma-

riae in Cosmidin diaconi cardinalis, S. R. E. can-

cellarii, vm Idus Junii,indictione xv, Incarnationis

Dominica; anno 12l2,pontiGcatus vero domini Inno-

centii papae III, anno quinto decimo.

CXII.

EPISCOPO,ET ABBATISANCTI JOANNIS, ET ARCHIDIACONO.

PARMENSIBDS.

De elertione archiepiscopis Mediolanensis.

(Laterani, vn Idus Junii.)

Ecclesia Mediolanensi vacante, vota providere

(80) Illic habitum concilium anno 897.
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:
in ; i>|.ire divisa sunt in \ Ne vero peecantessuanonaudoant propter |» eunia-

Irespartes.quibua I im venerabilem fratrera nnstrum

Vcrcellensem episcopum |iosluIantibus,aliis aulem

dilectum (ilium Mediol:inense;n archi iiaconum, et

nonnullis Mediolanensem archipresbylerum eligen-

tibus in paslorem.Proquibus procuratores partium

ad sedom apostolicam destinati,non snlum diversa,

sed adversa.tam de consueludine quam dc pluribus

aliis proponere curaverunt; sicut ea omnia vobis

sub bulla nostra mittimus adnotata.Dequibus.cum

non possenlfacerenobisfidem,inquisitionemeorum

nos oportuit detegare. Quocirca discretioni vestrae

per apostolica scripU mandamns quatenus vocatis

qui fuerint evocandi, et inquisita super omnilms

diligentissime veritate.specialiter autem utrum dc

nam pcenam confiteri peccata, fraternitalem ve-

stram monemus et ohsecramus in Domino.per apo-

stolica vobis scripta mand.inles quatenus gratiam

indulgentia: inquaestum avaritiaenullatenus conver-

tatis, fineshujus mandati fideliter observantes; quo-

niam si aliter egeritis, non solum divinam, verum

etiam apostolicam incurretis offcnsam.

Datum l.ateranivn Idus Junii,pontilicutus nostri

anno decimo quinto.

CXIV.

N0BILIVIR0JACOB0C0N3OBR1NOETMARESCI1AI.CONOSTRO.

Conccditur ei in feudum quoddam castrwn F.cclcsix

Homanse.

(Laterani, vi Idus Junii.)

antiqua et approbataconsuetudine omnes etsinguli g Cum ej us vices geramU;i j n terris qui unicuique

tam abbatesquam praepositi ac etiam cipellani pa

rem cum ordinariis (81) in electione M^diolanensis

arcliiepiscopi vocein habeant,et si nec omnes nec

pjiem.qui et quanlum.utrum videlicet non in sin-

gulis ordinum.sed in ordinibus singulorum,sit pa-

ritas attendenda.vel potins jus eligendi penes ordi-

narios tantum resideat, et caeteri propter honesta-

tem solumu.oilo vocari consueverint ad cautelam,

utruuiveomnesvocati fuerint,an aliqui prretermissi,

quid etiam poteslatis aul juris episcopi suffraganei

habeant in negotio metuorato ; et qnae inveneritis,

per vestras nobis litteras lideliter intimetis, utper

relationem vestram inslructi, commodius in ipso

negotioprocedamus.prsefigentespartiliustermiuum

secunJum sua merita legitur redditurus, bis qui

apostolicae sedis obsequio et proeaetiam periculis

se exponuntmagnifice debemus et volumus respon-

dere, quatenus sic labore» eorum remuneremus in

ipsis at alios udnostruru serviliuni in.iucamusOlim

siquidern curn Marcualdus.Dei et Ecclesiaeinimicua,

in devotos apostolicoe sedis et charissimi in Christo

filii noslri Fredcrici Sieiliaj regis illustris fideles

quasi desaeviret impune,ac Siciliam ex inultu parte

ferro flaminaque vastaret, regnum sibi usurpare

disponens, ut eidem regi, quem incljtae recordatio-

nis Constantia imperatrix tutelne nostrae commi-

sit,et regno, cujus balium nobis testamento reli-

quit,necessarium et exspectatum diutiussubsi lium

compelentem quo recepturae sententiam oostro se
^ p roestaremus, militibus quos pecunia nostra con-

duximus te duximus prreterendum, et in Sicilium

curavimus destinare ($2). Tu ergo do mandato no-

stro regnum ingressus, post multas anxietates,

sollicitudines, et labores, de Frederico in Calabria

et Marcualdo in Sicilia, facieute Domino, mira-

bilitcr triumphusti, memoriale comparans non en

tibi, et famam aposlolicae sedis extollens, guam
praedictusiniquusnitebatur in illispartibusabolere.

Cumque per vi.iruni discrimina, sub inclemcntia

temporis et aeris intemperic, victor ad nostram

praesentiain redivisse.eam gratiam in fr.itruiu nos-

trorum oculis invenisti ut diligentius atlendentes

quantum pro te apostolicae sedi accessissct honoris,

luboribus tuis magnifice respondendum assercrent,

eonspeclui repraesentent. Quod si non omnes, etc

tu ea, fruter episcope, cum eorum altero ea, etc.

Datum Laterani.vn Idus Junii.pontilicatus nostri

anno decimo quinto.

CXIII.

ARCIIIEPISCOPIS ET EPISCOPIS PEIl BBONDH FHANCiiE

CONSTITITIS.

De concubinariis absolvendis.

(I.aterani, vn Idus Juuii.)

Higorem mansuetudine temperantcs pra?sentium

vobis auctoritate concedimus ut transgressoressta-

tuti quod dilectus filius Guala tituli Sancti Martini

presbytercardinalisluncapostolica?. sedis legatusin

concubinarios promulgavit.et a vinculo excommu
nicationis uecunduro formam Ecclesiae absolvere D

et nonsolumconsulercnt.scd cinn instantiaplurima

postularentuttibi curaremusmagnilice respondere.

Nos ergo tuis respondere laboribus et utilitatibus

providere volentes, castrum Nimpha;, quod quon-

dam inclytre reoordalionis Censio Fr.ijapani ct 0.

et C. c.jus nepotilms bonae memoria Kugenius pupa

praedecessor noster pro octingcntis libris dcnario-

rum Luccnsiuni obligarat.cl nos abeorum QCredi

bus jampridem recollegimus.pecunia consignata.et

apud nobilem virum Liononcm lionililii de manduto

senatus judiciariu auctoritale deposita, pro qua

fuerat obligatum,cum omnibus pertinentiis et utili-

valeatis et cum eis misericorditer dispensare si,

urgensnecessitus aut evidens utilitaspostulavcrint,

rjui haotenus pr.esumpseruntautamodo proesumpse-

rint excommunicati celcbrare divina, injungendo

eis pcBnitentiam competentem, attentissime provi-

i! is ii h 10 urticulo sic flectatia ut non

rumpatis nervum eccleeiaaticae disciplinee, nc faci-

litas veniae peccandi uiliuat ioceDtivum. Volumus

igituret praecipimusad cautcluni utdispensationera

eorum Bedi apjstolica? rcscrvetis qui publice delin-

qucntes,nonverenturinpopuloscandaluiDgenerare.

(81) Vide lib. i, epist. 509. (82) Vide gesta lnnoc. III, oap. 37, 38.
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tatibus suis tibi pro suinma millc librarum Pro- A ln <iua tunc arabat et arat adhuc ipsam publice

venientium de senatu de fratrum nostroriun consi-

lio ohligavimus, tandiu tam a te quatn tuis haeredi-

bus detinendum donecpr*dicta pecunia tibi veleis

esset integre persoluta ex tunc ad Rornanam Eccle-

sia m libere rcversurum. Ne autem sifructus quos

ex eodem eastropercipercscomputdre cogereris in

sortem, plus ad incommodum quam commodum
tuum h,ec obligatio redundaret, vel si aliud faceres,

pro temporali lucro anirnffl dispendium patereris,

cum sis obsequiis nostris in mareschalciae officio

deputatus, prapdictum eastrum in feudum tibi tan-

quam mareschalco nostro de solita sedis apostolicae

liberalitate concessimus ; ita tamen quod haac no-

stra concessio nec nobis nec successoribus nostris

retincndo, sicut manilestum est suis civibus uni-

versis, fuerit die suae consecrationis enixa, et

quomodo qui post eurn venerat et descenderut ez

eodem, aute ipsum fueral factus presbyter, et unte

patrem accesserat filius ad altare.

Cum autern nobis annuntiata renunliataqufi sibi

eum corrigeredebuissent, in tantum ipse nostros

post sua projecitterga sermones quod postmodum,
sicut fuit nostris auribus intimatum, deposita pene

penitusmodestiapastorali, virtutibus hostiset vitiis

amicus effectus, licet in Ecclesia sua plures per-

sonae honorabiles haberentur tam aetate, scientia

quam moribus idoneae, ad officium cantoriaedictum

fecit filium in Ecclesia Melfiensi cantorem. Quo se-
praejudicium generaret quo minus illud recolligere

fi
cumpariter iu choro sedente,mutuavisione perpen-

valeremus, feudo tamen tua vita durante. Cum
igitur tibi persolverimus pecuniam praetaxatam, et

tu nobis legitimam refutalionem feceris super ea,

ne super feudo ipso propter hoc valeas molestari,

illud tibi juxtn prasdictrc concessionis tenorera au-

ctoritate apostolica confirmamus et pra?sentis scri-

pti patrocino communimus. Nulli ergo, etc, con-

cessionis et confirmationis, etc, usque incursu-

rum.

Datum Laterani.vi IdusJunii,pontificatus nostri

anno decimo quinto.

CXV.

EPISCOPO MURANO.

Scribtlur adversus episcopum Melftensem.

(Laterani Non. Junii.)

(33) Circa radices infructuosa? arboris stercora

subinisimus fodientes, et per tempora plurima

sustinuimus si forsan fructum producerel exopta-

tum. Verum quia non potest arbor mala bonos

fructus facere juxta sententiam veritatis , arbor

eadem sic fota stercoribus,et tandiu exspectata.non

solum fructum bonumnon protulit, sed prornpitin

spinas, quae satis acriter pupugere cultorem. Haec

autem pro episcopo Melfiensi proponimus, de quo

nobis sunt saspius nefanda et scelesta suggesta. Et

cum in ipsum, propter suorum exigentiam merilo-

rum, manum nostram debuerimus merito aggra-

vare, tanta erga eum patientia usi sumus quod

porrectum nobis suorum scelerum codicillum sibi

duximus transcribendnm, ut illudquasi suo admo

diturquamcarnaliteralterabalterodiligatur
;
prae-

sertim cum idem cantor nullam dicatur gavitatem

morum et disciplinas modestiam in commissa sibi

dignitate servare, sed diseurrat potius levitate

proprio, tanquam simplex clericus,in contemptum
Ecclesiaa ac plurimorum scandalum jugiter per

plateas. Insupereliara episcopus supradictus nepo-

tibus suis in cunabilis vagientibus, in gravamen

eorum quiecclesias famulantur, majores praebendas

tribuit et heneficia meliora. Et licet super his a

capitulo suo conventus coram judicibus et aliis

probis viris pluribus civitatis, mensa et rationibus

aliis quibus per eumdem spoliati fuerant restitutis,

se promiserit praemissa emendaturum omnia sub

fidei sponsione, ipse tamen faciens ad pejora pro-

cessum, mensam canonicis subtraxit eamdem, et

tam ipsos quamclericos praebendiset beneliciis spo-

liatos.juris ordine prsetermisso, praebendas eccle-

siaedividit contra concilium Turonense, easquihus

vult conferenssicdivisas.ipsrscanonicisinconsultis.

et subripiens eis judicia mortuorum, pcena pecu-

niaria clericos suos mulctat contra sanctorum

Patrum canonicas sanctiones. Matrimonia insuper

tam licita quam illicita passim prohibet, nisi pro-

quibus pecunia intercedit. Adulterorum quoque

publica peccata dissimulat, quia non solum in

talibus, verum etiam et in aliis, promisso munere

vel oblato, redimentes se in errore dimitlit, usque

adeo deditus Simoniacse pravitati quod penes eum
sine ipsa nee in ecclesiis immolatur nec aliquod

ventes aspectui, eum suis oculis monstraremus, ^ spirituale confertur. Appellationes etiam, quan-

ipseque videns in eo quibus et qnantis sua foret

facies obnubilala palloribus, de cujus hoc putredi-

nis corruptela procederet, in latibulo conscientiae

scrutaretur. Acceperamusautem, et accepta rescri-

pseramus eidem, qualiter habitus fuerat de bonae

memoria? Jacobi praedecessoris sui morte suspectus,

quid et qnaliter pnst obitum successoris ejusdem

Jacobi firmaverit juramento, qualiter contra id

venerat quod jurarat, et quomodo tandem in sua

fuerat electione processum, qualiter etwm vitula,

tumcunque rationabiliter ad sedem apostolicam in-

terpositas, vilipendit.

Lieet autem super tantis excessibus cum duxeri-

mus hactenus in patientia supportandum, nec exe-

ruerimusulloremgladiumineumdem, exspectantes

ut, si forsan pceniteret, sibi clementia nostraigno-

sceret ne periret, ipse tamen patientia nostrae beni-

gnitatis abusus, ut non acrius provocaret, de red-

denda civitate Melfias, quam in fidelitate regia per

innovatajuramenta primitus solidarat, ab Ottone

(83) Vide infra epist. 235.
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malediclo et excommunicato pulsari precibus non A. babere poterant pleniorem, quod in monasterio

sustinuit, sed praevenit euradem; et movens in ipsa

civitatediscordiam, et provocans bello cives.pis de

prestanda fidelilate ipsi Ottoni ah eodem commoni-

tis, et cur hoc faceret sciscitantibus, sic respondit,

quod malebat honoris proprii quam rerum suarum

incurrere detrimentum, el reddi sibi laciens civita-

tem, ad exhibendam ei fidelitatem et hominium

spontaneus et sine inductione alicujus accessit, ad

idem suos convices, quos revocare debebat, indu-

cens, et nec excommunicationis sentenliam nec

perjurii notam metuens, quam ex hoc incurrere se

sciebat, ei familiarius prae caeteris Apuliae pra?latis

adbaesit, sibi manifeste in nostram injuriam et

regium dispendium obsequendo. Nolentes igitur ut

dictus episcopus ex eo quod nialle se asseruit ho- R
noris proprii quam rerum suarum detrimentum

incurrere mentiatur, fraternitati tuae per apostolica

scripla mamlamus et districte praccipimus quatenus

eumdem omni appellatione cessante ab officio pon-

tificali suspendas, ex parte nostratirmiter injiif,'ens

eilem utinfra tres menses nostro se^ conspectui

repraesentet. Alioquin ipsum ex tunc vinculo ex-

communicationis innodans, mandes capitulo Mel-

fiensi ut sibi providcant personam idoneam per

electionem canonicam in pastorem.

D.itum Laterani, Non. Jnnii, pontificatus nostri

anno quinto decimo.

In eumdem [ere modum scriplum est super hoc

capitulo Melfieusi usque per electionem canonicam

in pastorem. Ideoque discretioni vestra; per aposto-

lica scripta mandamus et districte praacipimus C

quatenus mandatum apostolicum per eumdem Mu-
ranum episcopum suscipialis humiliter et lideliter

observetis.

CXVI.

LUGDUNENSI ARCHIEPISCOPO.

Xemo cogi debet invitus ad monachtttum.

(Laterani, Idibus Junii.)

Attestationes, quasnobissupermonacbatndilecti

filii P. deBoton Viennensiscanonici transrni.sisti legi

fecimus toram nobis, et universa notavimus dili-

genter ; et licet qnidam de monachis deponerent

contra ipsum q;:od euni ut monachum in monaste-

rio de Insula in triplici statu viderint, in scholis

videlicet, forma et choro, et quod annum sextum

invitus positus fuerit se scire firmiter asserentes,

ipsum in Mense Augusto proximo adfuturo tricc-

simum lertium vel ad plus tricesimum quartum an-

num suoe completurum falebantur ffitatis, addentes

jam annum vicesimumelfluxisse quud amonasterio

idem P. habitu abjecto recesserat, ad illud ultprius

non reversus. Ex quorum depositione patebat eum-
dem P. nondum annum quartum decimum, cura

recessit ultimo a memorato monasterio, comple-

visse. Nos insuperad cautelam super investiganda

plenius veritate ipsum conscientioc propriae co n-

mittentes, ex ejus responsione tenuimus quod in-

vitus in monasterio positus, nec in medio consense-

rat, nec in fine (84). Cum igitur cautum reperiatur

in canone ut minoris aetatis filiis, qui oblati mona-

sterio fuerit suscipientes habitum vel tonsuram,

si a praelatis suis anno quinto decimo requisiti, se

in assumptae religionis proposito consenserint per-

mansuros, pcenitendi licentia praecludatur, alioquin

eis non adimatur ad saeculum redeundi facultis,

ne coacta prasstare Deo servitia videantur, frater-

nitatituaeperapostolicascriptamandamusquatenus

sacpedictumP.occasionemonachatusilliusanemine

molestari permittas, quem ob hoc nolumus temere

impediri quominus ecclesiasticum valeat benefi-

cium obtinere, si quis alias illud sibi duxerit cano-

nice conferendum.

Datum Laterani, Idibus Junii, pontificatus nostri

anno quinto decimo.

CXVII.

G. ABBATI MONASTERll SANCTI ANGEU 0E PLANO

FIRMAN.B DICESH.

Eum rcslituil sux abbatix.

(Laterani, v IdusJunii.)

Cum dilectus filius B. venerabilis fratris noslri

Kirmani episcopi procurator tecum ad sedem apo-

stolicam accessisset, et dilectum filium G. subdia-

conumetcapellanumnostrum vobis concessissemus

pariter auditorem, coram eo proponere procurasti

quod cum idera episcopus le amoverit absque causa

rationabili a regimine abbatia?, post appellalionem

ad nos legilime interpositam te carceri mancipato,

Theobaldum monachum ejusdem Ecclesiae ibidem

intrusit per Simoniacam pravitatem. Verum cum
venerabilibus fratribus nostris Esculano primo et

decimum cutn ab eodem recessit monasterio com- u demum Anconitano episcopis causam ipsam termi-

plevisset, plures tamen pro eoquam contra de testi-

busfaciebant.Probabatur cteniin quod profiteri no-

lneritet a monasterio aulugerit memorato.se nolle

respondens inmonachuiiisccundumconsuetudinem

monasterii benedioi et lacere professionim ibidem.

ex parle requisitus abbatis, quiaibiet positus lucrat

<t morabalur invitus, et i|uml abbas etiam, hoc

audito, illiim invitum monachum se dixerit non

fiictiuum. Ad haec materejus P. et... frater.. soror,

ct alii consanguinei, qui de ipsius aetalc notitiam

nandam comniiserimus singillatim, et idem Anco-

nitanus, cognitis causne meritis, te auctorilate no-

stra sententialiter ad dictam restitucndum iiecre-

verit abbatiam, dando H. Karfensi monacho in

mandatia ut ad locumaccrdens personaliti r. exse-

cutioni mandarel scntentiam promulgatam, idem

munachus id non potuit adimplere, pro eo quod
praelatus Theobaldus manu sibi restitit violenta-

Quarc dicti episcopi Anconitani sententiam petebas

a nobis supplicationibus atteutis conlirmari. Kx

(84) Cap. lllud autem, 20, q. 1, c. 10.
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parto vero altera responsum ad haec exstitit ex A Volentos igiturquod porcapellanum proedictum au-

adverso quod cum ab eadem sententia per ipsiua

Firmani procuratorem ad nustram 1'uerit audientiam

provocatum.et nos, pro eo quod nobis de ipso non

poterat fieri plena fides, abbati Clarevallensi de

Flastra nostris dederimus litteris in praeceptis ut

inquisita super hoc plenius veritate.quod inveniret

nobis per suas litteras lideliter intimaret, idem

abbas testibua super appellatione receptis,ipsorum

depositiones nobis postmodum destinavit:exquibus

probari videbatur aperte quod Philippus, qui pro-

babatur procurator fuisse perpublicum instrumen-

tum Theobaldi praemissi, qui eliam inveniebatur

per jam dictuiu Firmanum episcopum in ipsum

monasterium institutus, appellaverat a sententia

ctoritale nostra dilTinitum est in liac parte robur
oblinere dcbitaj firmitatis, setitenti.im ipsam au-

ctoritnteapostolicacoiilinnamusetpraesentis scripti

patrocinio communimus.Nulli ergo, etc.,confirma-

tionis, etc, usque incursurum.

Datum l.alerani.v [dus Junii, pontilicatus nostri

anno quinto decimo.

In eodem [ere modum scriptum est super hoc

abbali Farsensis usque robur obtinere debitae firmi-

tatis.sententiam ipsam auctoritate duxeriinus apo-
stolica confirmandam, discretioni tuos per aposlo-

lica scriptamandamusquatenuseaindem facias per

censuram ecclesiasticam appellatione postposita

firmiter observari ; contradictores, si qui fuerint

memorata,quamvis tu tam contra ipsum Philippum g vel rebelles,censura simili sublatoappellationis ob-

quam etiam contra produclos testes objecisses staculo compescendo.

quamplura, el dictanitererisipsorum testium mul-

tipliciter impugnare. Verumtnmen an dictus Phi-

lippus fuerit Firmani episcopi procurator, et ob

quam causam ad nos extiterit appellatum, nec ex

depositionibusillis necaliquoetiam modoaliomon-

slrabatur. Subjungens ipsius Firmaniepiscopi pro-

curator in ejusdem praesentia cappellani sententiam

fuisse iniquam, prsesertim cum coram antedicto

Anconitano episcopo ex parte Firmaniepiscopi evi-

denter exiilisset probatum te tam appellationi ob-

jecta? quam etiam renuntiasse regimini abbatiae.ac

jurasse tesuis omninojussionibus pariturum.sicut

ex depositionibus ab eodem Anconitano episcopo

CXVIII.

LINGONENSI EPISCOPO.

Respondetur ad ejus consulta.

(Laterani, vn Idus Junii.)

(85) Postulasti per sedem apostolicam edoceri

qualiter contraJudaeum procederedebeasqui manus
injecitin quemdam presbyterum violentas.Ad quod

fraternitati ture breviterrespondemusquodsidictus

Judaeustuae jurisdictionis existit,ipsum poena pecu-

niaria punias vel alia, secundum quod convenit,

temporalijfacienspercussosalisfactionemcongruam

exhiberi.Alioquin dominum ejus moneas et inducas

constare videbatur testium receptorum. Propter _ ut passo injuriam et Ecclesiae ab eo satisfieri faciat

quod supplicabat nobis humiliterpraefatam senten

tiam infirmari. Ad hoc vero replicando ex opposito

respondisti quod a jam dicto episcopo exstitisti

carceri mancipatus,et ab ipsius servientibus deten-

tus tandiu donec tam appellationi quam ipsi etiam

abbatiae renuntiasti compulsus, et idem episcopus

Theob ildumpraemissumintrusit ibidem vitioSimo-

niae.sicut haec clarebant ex depositionibus ipsorum

testium evidenter.Propter quod postulabas inst".nter

intrusum jam dictuma memorata Ecclesia penitus

amoveri, et exsecutioni mandari sententiam nomi-

natam ;
praesertim cum non inveniretur probatum

procuratorem Firmani episcopi ab ipsa sententia

provocasse : quod, sicut superius esl expressum,

idemepiscopus coram abbateClarevallensi praediclo

competenter. Quod si dominus ejus id neglexerit

adimplere.tu Christianis per censuram ecclesiasti-

cam interdicas ne cum ipso Judaeo, antequam sa-

tisfaciat, praesumant commercia exercere. Conse-

quenter quaesisti quid (facere) debeas de quodam
captivo, qui se falso episcopum asserens, altaria

consecravit, et alia plura exercuitquas ad officium

pertineBt praesulatus.Ad quod tibitaliter responde-

mus, ut illa quae taliter egit irrita nuntii s et ipsum

perpetuo carceri facias mancipari, pane doloris et

aqua augustiaesustentandum (86).Tertio quassivisti

utrum illi qui in annis minoribus constituti novi-

tiorum habitum susceperunt.et infra annum post-

modum facta professione (87) ad sasculum sunt

reversi, et ab episcopis suis hoc scientibus ad sa-

probare debebat, et is qui appellaverat, videlicet " cros ordines sunt promoti.sustineri debeant in illis

Theobaldus,nunquam fuisset appellationem inter-

positam prosecutus. Intellectis igitur his et aliis

capellanus praemissusquaea partibus propositafue-

rant coram eo,et nobis fideliter recitatis, de man-
datonostrosaspefatiepiscopi Anconitani sententiam

confirmavit, decernens omnes illos auctoritate apo-

stolica compescendos qui hujusmodi sententiae con-

tradictores inventi fuerint vel rebelles, Theobaldo

praefato prorsus amoto a monasterio memorato.

(84) Cap. Pustolasti, De Judasis.

(86) Vide lib. xvi, epist. 10. Cap. Postulastt, De
regular.

ecclesiis ministrare in quibus fuerint ab eisdem

episcopis instituti. Nos ergo fraternitati tuae brevi-

ter respondemus quod propter hoc non sunt ab

ipsis ecclesiis amovendi, sed in eis possunt libere

ministrare,nisi forte prudentia suppleverit in illis

aetatem, ut saltem transire debeant ad regulam

laxiorem, cum ipsi absque protestatione religionis

habitum assumendo vitam prasumantur propo-

suisse mutare.

(87)In quart. Coll. non facta prof. etiam in codice
Colbertino.
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Datum Laterani vit Idus Junii,pontiGcatus nostri A. ret eum malitiose vexatum, judices tamcn ei cum
anno quinto decimo.

CXIX.

DECA>0, ET MAGISTRO HENMCO CAN0NIC0 TBECENSIBUS,

ET THBSICRARIO VILI..F. MADBI T&BCSNSI8 DIOECESIS.

AUersus monachos S. Germani A>itissiodorensif.

(Laterani, iv ldus Junii.)

Constitutus in prssentia nostra dilectus lilius

presbyter ecclesi.e S.incti Chrtstophori de Ses-

siaco (88) lacrymabili nobis conquestione monstra-

vit quod quia contra priorem ejusdemloci Antisio"

dorensis diocesis. qui tantum percipiebat de pro-

ventibus ecclesiae memoralae quod de residuo nulla-

tenus poterut sustentari, nosiras ad venerabilem

fratrem nostrum Aurelianensem episcopum elcon-

instantia postulanti expeDsas restiiui non fecerunt.

Caeterum prior a jam dicto Aurelianensi episcopo

et conjudicibus suisauctoritate nostra excommuni-
cationissententiainnodatusproeoquod pertinaciter

veniebal conlra ordinationem eorum factam super

provisione presbyteri memorati.per nuntium suum
nobis suggerereprocuravit quod iidem judicespost

appellationem ad noslegitime interpo9itain suppo-

suerant terram suam et bomines interdicto ; et sic

de lata in eum excommunieationis sententia,dioece-

sani etiam interdicto, ac ordinatione provisionis,

dicti presbyteri non habita mentione, nostras ad

abbatem Sancti Benigni Divionensis et ronjudiccs

suos litteras impetravit.Qui eidem presbytero per-

judices suos litteras impetravit ; idem prior sic ei n sonaliter coram eis prasfixo sibi termino comparenti

fecit in ipsa villa commercia denegari ut a domo

quana conduxerat, cum propriam iion haberet,

fuerit exire compulsus ac in ipsa ecclesia diutius

habitare, cunctis ei humanitatis oflicia ob metum
prioriset monachorum timentibusexhibere. Deni-

que cum in solemnitate Omnium Sanctorum pro

necessitatibus suis a praefata ecclesia paululum

discessisset, a D. et aliis familiaribus memorati

prioris ita fuit lapidibus impetitus quod mortis, ut

credit, non evasi9set periculum nisi in eamdem
ecclesiam se subilo recepisset. Porro cum praefati

episcopus et conjudices sui mandatum nostrum

volentesexsequistatuissent ut de proventibus ipsius

ecclesiae aestimatiunem decem librarum Parisiensis

monetae omnibus computatis perciperet annuatim,

et in terram prioris ac homines, quia facto se op-

ponebant ipsorum.promulgassent s?ntentiam inter-

dicti, J. monachus, S. cellerariug, Cle et quidam

alii servientes prioris, eum in ipso Domiuicae Nati-

vitatia die durissime verberatum, demum adeo

graviter in rapite vulnerarunt ut prater dolores

alio9 et laesuras, irremediabilem auditus incur-

rerit laesionem : qui ad eumdem priorem semi-

vivus adductus.ut vel sio po9set evadere.juramento

firmavit quod sibi vel suis nraeterquam I.monacho

et Constant. quaestionem super iis de caetero non

moveret.Propter cujus enormitatem excessus vene-

rabilis frater noslerAntissiodurensis episcopus,qui

loci dicecesanus existit, erclesiam et villam Sessia-

censem supposuit interdiclo.Postmodum vero cum

petitasdeliberandi inducias denegarunt el legilimas

exceptiones ipsius, quas tam super excommunica-

tione prioris quam suspicione litterarum, quarum
filum ruptum certius videbatur, acetiam interdicto

dicecesani episcopi apponebat,admiltere recusantes

post appellationein ai nos his et aliiscausis a prae-

dietopresbytero interpositam,sententiaminterdicti,

quam Aurelianensis episcopus et conjudices ejus in

terram prioris protulerant.in ejus praejudicium re-

vocarunt. Quo praetextu jani dictus prior, licet ex-

communicationissententia,quamidemAurelianensis

episcopus et conjudice9 sui protulerant in eumdem,
remanserit innodatus, rt inierdictum in ecclesiam

et villam de Sessiaco a dicecesano episcopo pro ver-

beratione dicti presbyteri promulgatum relaxatum

non fuerit.divina tamen celebrare praesumit.ct per

se ac monachos suos parochianis s«pefati presby-

teri ecclesiastica sacramenta ministrans.oblationes

pcrtinentesad ipsum in proprios ususconverterenon

verelnr.Quia igitur haec, si vera sunt.sub dissimu-

latione transire nec volumus necdebemus, discre-

tioni vestrae per apostolica scripta mandamus qua-

tenus si vobis constiterit de praBtnissis.revocato in

statutum debitum quidquid perdictos abbatemSancti

IVnigni el ronjudicesejus postappellationem ad nos

legitimeintPrpositamin prapjudiciumpraefati presby-

teri exstitit attentatum, interdicti et excommuni-

cationis sententias tam a saepefHtn episcopnAurelia-

nensi et conjudicibus suisquair a loci dio?cesanoin

villam et homines de Sessiaco promulgatas faciatis

idem presbyter jam convaluisset utcunque, abbas I) usquead salisfactionem condignam lirmiter obser-

Sancti Germani, ad quem Sessiacensis pertinet

prioratus,'auctoritale quarumdatn generalium lilte-

rarum obtentarutn antcquam dictusprestyler prae-

fatam Ecclesiam habuisset, coram judicibu9 Aure-

lianenBibus eumdem traxit in causam; sa>pedicto

priore occasione aliarum litterurum similiter gene-

ralinm ipsum nihilominus citari Bituricas faricnte

ut s'c jugihus deflceret laboribuset exprnsis.Unde

consutnptomodiropatrimonio quod habehat.neces-